- imperium obtinet classis Macedonica, duce Clito duplo
proelio victrix.
16. Perdiccas bello subigit Ariarathen, Cappadociae principem.
Cappadociae satrapia Eumeni Cardiano tradita.
Antipater per Craterum e Cilicia venientem novis
copiis auctus.
17. Graeci nimis securi facti in Thessalia proelio victi pacem
petunt. Singulæ civitates singularem pacem conse-
quentur, exceptis Aetolis et Atheniensibus.
18. Athenienses vi coacti Demadem de pace impetranda mit-
tunt. Antipater in fidem recepit Atheniensem civitatem
eamque in meliorem formam transmutavit, relicto pae-
fecto cum præsidio. Ita finito bello Lamiaco Antipater
et Craterus redeunt. Samii in libertatem mox vindicati.
19. Sensim contrahitur bellum Cyrenaicum, cuius causas altius
repetit historicus. Remotior causa erat Thibro, qui
Harpalo interfecto eius copiis potitus in Cyrenaeorum
agrum traiecit et hos sibi obnoxios reddidit.
20. Mnasicles, ex Thibronis ducibus unus, cum defecisset ad
Cyrenaeos, Thibro multiplici clade affectus est.
21. Bello varia fortuna continuato diutius tandem Ptolemaeus
advocatus Thibronem bello vincit et Cyrenaeos duce
Ophella in potestatem suam redigit.
22. Pisidia duas urbes, Larandensium et Isaurensium, ob sedi-
tionem Perdiccas infesto agmine oppugnat et eversas
militibus relinquit diripiendas.
23. Perdiccas duplo matrimonio simul Antipatri amicitiam
simul regni adipiscendi spem confirmare studet. Anti-
gonus insidiarum gnarus, ne a Perdicca opprimeretur,
in Europam aufugit et cum Antipatro se coniungit.
24. Antipater et Craterus tum maxime in Aetolos moverant,
e bello Lamiaco residuos, vi subigendos.
25. Aetolos paene victos tenuere, cum Antigoni adventu inter-
rumperentur. Edocti de Perdiccae dolis cum Aetolis
pacem componunt et de societate cum Ptolemaeo contra
Perdiccam iungenda consilia ineunt. Perdiccas ipse con-
stituerat Ptolemaeo bellum inferre.
- Ol. 114, 3 : 322 a. Chr.
26. 27. Funus Alexandri, Arrhidaei cura Babylone in Aegyptum de-
ducendum. Loculus et currus cum ornamentis describitur.

Cap.

28. Pompa comitum in funere Alexandri. Ptolemaeus cum exercitu obviam venit. Funus Alexandriae repositum cum exsequiarum magnifico apparatu.
29. Perdiccae in Aegyptum expeditio. Eumenes cum Alceta et Neoptolemo ad Hellespontum Antipatro et Cratero oppositi. Sed Neoptolemus ad Antipatrum deficit. Antipater contra Perdiccam, Craterus cum Neoptolemo aduersus Eumenem movet.
30. Proelium in Cappadocia committunt Craterus et Eumenes. Craterus in dextro cornu decertans occubbit eiusque agmen funditur.
31. In sinistro Crateri cornu obruncatur Neoptolemus.
32. Eumenes victor occisis duobus ducibus victos in fidem recipit, qui tamen ad Antipatrum aufugiunt.
33. Perdiccae transitus in Aegyptum. Apud Pelusium castra metatus multis e suis amittit, qui ad Ptolemaeum deficiunt. Inde ad castellum Camelorum progreditur Perdiccas.
34. Castelli Camelorum oppugnatio a Perdicca suscepta acer- rima quidem, eadem tamen elusa. Castra transfert Perdiccas per medium amnem in insulam Nili.
35. Transeundi per Nilum summa difficultas, qua Perdiccae agmen in summum vitae discrimen deductum est.
36. Milites abalienati a Perdicca magno numero ad Ptolemaeum transeunt; equites autem facta conspiratione Perdiccam occidunt. Summum imperium cum regum tutela Pithoni et Arrhidæo permissum.
37. Post Perdiccae mortem demum affertur nuntius de Eumenis victoria. Hunc cum sociis Macedones capitis damnant. Attalus, qui Perdiccae classi praeerat, Tyrum petit.
38. Aetoli absente Antipatro in Thessalam incursionem fecerunt. Thessali coacti, ut adversus Antipatrum militarent. Sed Aetoliam vicissim invasere Acarnanes. Dum redeunt Aetoli ad tuendam patriam, Polyperchon recuperat Thessalam.
39. Arrhidæus et Pitho cum regibus in Syriam progressi tutela se abdicant. In eorum locum successit Antipater. Is facta nova provinciarum divisione, Antigono autem exercitus regii imperatore creato cum regibus in Macedoniam rediit.

40. Antigonus cum exercitu in Cappadociam ablegatur ad Eumenem bello opprimendum. Conseruo proelio Eumenes propter Apollonidis proditionem foedam accipit cladem.
41. Antigonus Eumenem, qui Noram confugerat, relicto praesidio clausum tenet. Simul nova consilia in ipsum Antipatrum capit.
42. Eumenis singularis constantia.
43. Ptolemaeus profligato Perdicca tutior ultra Aegyptum Syriam et Phoenicen in ditionem suam redigit.

Ol. 115, 2 : 319 a. Chr.¹⁾

44. Post Eumenem victum Antigonus Alcetam et Attalum aggredi constituit. Primo contra Alcetam in Pisidiam movit. Venit ad pugnam equestrem, qua Alcetas accepta magna clade aegre defunctus ad peditum agmen aufugit.
45. Initio novo proelio Attalus capitur; Alcetas autem Termessum confugit, ubi Pisidae eum tuentur.
46. Diu recusantes Pisidae quod Antigonus postulasset, tandem Alcetam, sibi mortem conscientem, cum caperetur, mortuum Antigono tradunt.
47. Iuventus Termessensium ea re exacerbata in urbe tumultus et in Antigonum excusiones facit. Antigonus in Phrygiam concedit, ubi nuntiatur Antipatrum vita functum esse.
48. Res extremae Antipatri: Demadem Atheniensium ad ipsum legatum ob cognitas insidias supplicio affecit; Polyperchontem summum ducem regumque tutorem, filium autem Casandrum chiliarchum constituit.
49. Casander principatum appetens patris constitutionem reprobat et cum Ptolemaeo aliisque arma consociare parat. Polyperchon vero imperium ac tutelam adit et Olympiadem ex Epiro revocat.
50. Antigoni ad Eumenem legatio et inita consilia, ut sumnum in Asia imperium arriperet.
51. Arrhidaeus, Phrygiae satrapa, ut sibi contra Antigonum prospiceret, Cyzicum vi occupare conatur; sed Cyzicenorum dolis circumventus infecta re redire cogitur.

1) Ante hunc annum biennii res gestae desunt.

52. Antigonus Cyzicenos in suas partes trahere studens simili modo eluditur; mox in Arrhidaeum copias mittit; ipse Ephesum per proditionem capit pecuniamque regiam e Cilicia in Macedoniam transvehendam intercipit.
53. Ad Eumenis res persequendas historicus redit. Mirabile hominis ingenium et mirabilis fortuna describitur, qua ex obsidione diurna liberatus est.
54. In Europam transit historicus. Casander, consiliis per speciem venationis diu dissimulatis, tandem clam Macedonia relicta in Asiam transmittit et belli in Polyperchontem gerendi societatem cum Antigono iungit.
55. Polyperchontis deliberatio de bello in Casandrum gerendo. Ante omnia constituit Graecas civitates redditia libertate sibi conciliare.
56. Litterae regiae per Polyperchontem ad Graecorum civitates datae.
57. Alia Polyperchontis instituta et edicta. In partes regias Eumenes quoque singularibus litteris vocatur.

Ol. 115, 3 : 318 a. Chr.

58. Pecuniae et copiae Eumeni promissae. Olympiadis ad eundem litterae. His acceptis Eumenes regiae stirpi fidem addixit.
59. Eumenes e Cappadocia in Ciliciam profectus ubique singulari studio excipitur. Ingens fortunae conversio in eo conspicua.
60. Instabili fortuna cautior factus Eumenes nova fortuna modeste uti coepit, ministerium non principatum affectans. Alexandri manes in regio solio adorare et consulere suadet.
61. Consilia publica ducum Eumenis ad solium Alexandri regis velut praesentis habita. Dimissi quoque amici fidelissimi ad militem novis stipendiis conducendum.
62. Ptolemaei et Antigoni invidia in Eumenem exarsit. Uterque argyrapides ad defectionem sollicitabat aliquisque insidiis Eumenem, nullo tamen successu, petebat.
63. Argyrapides aliosque Macedones, Antigoni litteris paene abalienatos, Eumenes sermone reconciliat et confirmat. Inde in Phoenicen contendit remque nauticam reparat.

LXIV

ARGUMENTUM

Cap.

64. Nicanor, a Casandro Munychiae praefectus, dolo occupat Piraeum et Casandri partes tuetur.
 65. Nicanor Olympiadis litteris Munychiam et Piraeum Atheniensibus reddere iussus rem procrastinat. Interim Polyperchon utrumque portum per Phocionis proditionem in suos usus occupat. Athenienses in Phocionem aliquos gravissime animadvertunt.
 66. Phocion et exsules alii ad Macedones confugiunt; sed a Polyperchonte Atheniensibus traduntur. Turbulentum de Phocione iudicium.
 67. Phocion santesque reliqui ad supplicium rapti.
 68. Casander classe advectus Piraeo potitur. Qua re motus Polyperchon exercitum in Graeciam ducit; in Attica relinquit Alexandrum filium, ipse in Peloponnesum transit ad subigendos Megalopolitanos.
 69. Casander Salaminios obsidere coepit, repulsus tamen interventu Polyperchontis. Polyperchon Peloponnesum reliquam cum ad obsequium adegisset, Megalopolin obsidem statuit.
 70. Cuncta Megalopolitanorum civitas ad muniendam urbem conversa. Urbs oppugnata acerrime, defensa fortissime.
 71. Elephantorum immisorum vi et impetu Damidis singulari sollertia retuso irrita facta Megalopolis urbis obsidio.
 72. Polyperchon Clitum cum classe in Hellespontum mittit, qui prohibeat, ne copiae ex Asia in Europam transvehantur. Eodem Nicanor cum classe a Casandro missus. Commititur proelium, quo Clitus vincit. Sed mox succurrit Antigonus, qui Clito ingentem cladem infert.
 73. Antigonus animo viribusque auctus imperium maris et Asiae affectat. Ideo Eumenem insequendo urget, qui multo labore in Persiam se recipit.
 74. Polyperchon ob acceptam apud Megalopolin cladem evilescit. Graecae civitates in Casandri partes transeunt, praesertim Athenienses. Pacis cum Casandro initiae conditiones.
 75. Nicanor ab expeditione in Piraeum reversus a Casandro e medio tollitur. Casander in Macedoniam movet multique ad ipsum deficiunt, Polyperchontis socordiam indignati.
-